



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У ПАНЧЕВУ
Војводе Радомира Путника 13-15
Посл. Бр. 1. Ст.26/2012
Дана, 20.04.2012.

Привредни суд у Панчеву, по судији Сперанци Јанчић, у стечајном поступку над стечајним дужником ДОО „ОМОЉЧАНКА“ Омољица, Жарка Зрењанина 5, матични бр.08552380, ПИБ 100592477, одлучујући о предлогу поверилаца VOLKSBANK АД Београд, Булевар Михајла Пупина бр.165г „ЕЛЕКТРОВОДОВИНА“ д.о.о. Нови Сад „ЕЛЕКТРОДИСТИБУЦИЈА ПАНЧЕВО“ Панчево, Милоша Обреновића 6 и Недељковић Милана из Омољице за спровођење стечајног поступка над стечајним дужником, на рочишту за расправљање о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка над стечајним дужником, донео је дана 20.04.2012. године, следеће

РЕШЕЊЕ

УСВАЈА СЕ ПРЕДЛОГ повериоца VOLKSBANK АД Београд, повериоца „ЕЛЕКТРОВОДОВИНА“ д.о.о. Нови Сад „ЕЛЕКТРОДИСТИБУЦИЈА ПАНЧЕВО“ Панчево и Недељковић Милана из Омољице за покретање - спровођење стечајног поступка над стечајним дужником ДОО „ОМОЉЧАНКА“ Омољица, Жарка Зрењанина 5, матични бр.08552380, ПИБ 100592477.

ОТВАРА СЕ СТЕЧАЈНИ ПОСТУПАК над стечајним дужником ДОО „ОМОЉЧАНКА“ Омољица, Жарка Зрењанина 5, матични бр.08552380, ПИБ 100592477.

СТЕЧАЈНИ ДУЖНИК ЈЕ трајније неспособан за плаћање, јер не може да одговори својим новчаним обавезама у року од 45 дана од дана доспелости обавеза и потпуно је обуставио сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана.

ЗА СТЕЧАЈНОГ УПРАВНИКА именује се Милетић Бојан из Панчева, Карађорђева бр.26.

ПОЗИВАЈУ СЕ ПОВЕРИОЦИ стечајног дужника да у року од 60 дана од дана објављивања огласа о отварању стечајног поступка у „Службеном гласнику Републике Србије”, пријаве своја обезбеђена и необезбеђена потраживања.

ПОЗИВАЈУ СЕ ДУЖНИЦИ стечајног дужника да испуне своје обавезе према стечајној маси.

РОЧИШТЕ ЗА ИСПИТИВАЊЕ ПОТРАЖИВАЊА одржаће се дана **19.септембра 2012. године у 9,00 часова, у сали 114, први спрат Привредног суда у Панчеву.**

ПРВО ПОВЕРИЛАЧКО РОЧИШТЕ одржаће се дана **06.јуна 2012. године у 09,30 часова, у сали 114, први спрат Привредног суда у Панчеву.**

Уколико се прва скупштина поверилаца не одржи до првог поверилачког рочишта, иста се сазива за 06.јуна 2012.године у 09,30 часова када се одржава прво поверилачко рочиште, на којој седници ће се извршити избор председника скупштине и чланова одбора поверилаца.

На седницу скупштине се позивају сви стечајни повериоци и разлучни повериоци до висине потраживања за коју учине вероватним да ће се појавити као стечајни повериоци.

Оглас о отварању стечајног поступка над стечајним дужником, објављен је на огласној табли Привредног суда у Панчеву дана 20.04.2012. године.

О б р а з л о ж е њ е

Народна банка Србије-Одељење за принудну наплату Крагујевац, доставило је овом суду дана 06.02.2012.г., обавештење о правном лицу ДОО „ОМОЉЧАНКА“ Омољица, Жарка Зрењанина 5, матични бр.08552380, ПИБ 100592477, које је обуставило плаћање у непрекидном трајању од најмање годину дана са стањем на дан 31.01.2012.год.

Одредбама чл.150 ст.1 Закона о стечају, прописано је да организација која спроводи поступак принудне наплате је у обавези да једном месечно и то последњег дана у месецу са пресеком стања на тај дан, свим судовима надлежним за спровођење стечајног поступка, достави обавештење о правним лицима са њихове територије која су обуставила сва плаћања у непрекидном трајању од најмање годину дана.

Најзад, у складу са чланом 150 ст.4 Закона о стечају, стечајни судија је по службеној дужности донео решење о покретању претходног стечајног поступка Ст.бр.26/2012 од 09.02.2012. године по обавештењу од 06.02.2012.год. Тим решењем одређена је висина предујма на име трошкова огласа и трошкова обавештавања поверилаца, трошкова ангажовања стечајног управника, и трошкова неопходних за одређивање висине имовине у висини од 300.000,00 динара које је потребно уплатити у року од 60 дана на жиро рачун депозита Привредног суда у Панчеву. Решење Ст.бр.26/2012 од 09.02.2012.године објављено је на огласној табли Привредног суда у Панчеву даном доношења.

Дана 09.04.2012.године овом суду је поднет прелог за спровођење стечајног поступка над стечајним дужником, а од стране већинског власника стечајног дужника Недељковић Милана из Омољице.Уз захтев је приложен доказ о уплати износа од 300.000,00 динара на име предујма трошкова стечајног поступка.

Дана 10.04.2012.године овом суду је поднет прелог за спровођење стечајног поступка над стечајним дужником, а од стране повериоца VOLKSBANK АД Београд.Уз захтев је приложен доказ о уплати износа од 300.000,00 динара на име предујма трошкова стечајног поступка.

Дана 17.04.2012.године овом суду је поднет прелог за спровођење стечајног поступка над стечајним дужником, а од стране повериоца „ЕЛЕКТРОВОЈВОДИНА“ д.о.о. Нови Сад „ЕЛЕКТРОДИСТИБУЦИЈА ПАНЧЕВО“ Панчево, Милоша Обреновића 6 .Уз захтев је приложен доказ о уплати износа од 300.000,00 динара на име предујма трошкова стечајног поступка, па је стечајни судија заказао рочиште ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка, на ком рочишту је позван стечајни дужник.

На рочишту ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка над стечајним дужником, поверилац VOLKSBANK АД Београд је остао код поднетог предлога за отварање и спровођење стечајног поступка, јер је дужник у блокади и није у могућности да испуњава своје новчане обавезе, то су испуњени услови за отварање стечајног поступка над стечајним дужником.

Статутарни заступник стечајног дужника је на истом рочишту изјавио да су тачни наводи предлагача, те да је тачно да је у блокади и сагласан је да се отвори стечајни поступак.

Одлучујући о испуњености услова за отварање стечајног поступка, стечајни судија је нашао да су испуњени услови из члана 11. став 2. тач.1. и став 3. Закона о стечају. Наиме, стечајни дужник је у

непрекидној блокади на дан 31.01.2012. године 712 дана, и на тај дан укупна блокада је износила 1.777.552,60 динара.

Како су испуњени услови из члана 69. и члана 152. став 1. и 2. Закона о стечају, суд је донео решење као у диспозитиву.

СТЕЧАЈНИ СУДИЈА

СПЕРАНЦА ЈАНЧИЋ с.р.

Зто:

Поука о правном леку:

Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана достављања решења, Апелационом привредном суду у Београду, а путем овог суда.

Жалба не задржава извршење решења,

Сходно члану 46. став 3. ЗОС.

